ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro – CEP: 88125-000 – Fone: 48-3277-0122

www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

ERRATA Nº 01 AO EDITAL DE ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE FUNÇÃO NO
CARGO DE PROFESSOR HORISTA DE LÍNGUA PORTUGUESA Nº

01/2023/EDUCAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento – designado para

exercer as funções de Secretário de Educação, Cultura e Desporto – do município de

São Pedro de Alcântara, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte

errata:

Onde se lê:
EDITAL DE ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE FUNÇÃO NO CARGO DE PROFESSOR

HORISTA DE LÍNGUA PORTUGUESA Nº 01/2023/EDUCAÇÃO

LEIA-SE:

EDITAL DE ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE FUNÇÃO PARA O CARGO DE

PROFESSOR HORISTA DE LÍNGUA PORTUGUESA Nº 01/2023/EDUCAÇÃO

3. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

3.1. O prazo para a interposição de recursos está especificado no cronograma do Anexo I, das 9h

às 10h, na Secretaria de Educação, Cultura e Desporto – Prefeitura Municipal de São Pedro de

Alcântara/SC. Após esse prazo e a análise           dos recursos, será divulgado resultado final do

certame.

LEIA-SE:

3.2. O prazo para a interposição de recursos está especificado no cronograma do Anexo I, das 8h

às 12h, na Secretaria de Educação, Cultura e Desporto – Prefeitura Municipal de São Pedro de

Alcântara/SC. Após esse prazo e a análise           dos recursos, será divulgado resultado final do

certame.

7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Onde se lê:

8.2. Os casos não previstos no presente Edital, no que tange à Concurso de Alteração

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br

Definitiva para a Disciplina de Língua Portuguesa em questão serão resolvidos pelo Secretário

Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.

8.3. O Chefe do Poder Executivo de São Pedro de Alcântara/SC poderá, antes da homologação,

suspender, anular ou cancelar o Processo de Concurso de Alteração Definitiva para a Disciplina

de Língua Portuguesa mediante casos especiais e fortuitos, não assistindo aos candidatos

nenhum direito a reclamações.

8.4. O Foro para dirimir qualquer questão relacionada com o presente Processo de Concurso de

Alteração Definitiva para a Disciplina de Língua Portuguesa é o da Comarca de São José/SC.

8.5. Integram o presente Edital, para todos os fins e efeitos, os

seguintes anexos: ANEXO I – Cronograma;

ANEXO II – Atribuições do Cargo;

ANEXO III – Comprovante de Entrega de Documentos para Classificação.

8.6 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

LEIA-SE:

7.2.  Os casos não previstos no presente Edital, no que tange à Concurso de Alteração

Definitiva para a Disciplina de Língua Portuguesa em questão serão resolvidos pelo

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.

7.3. O Chefe do Poder Executivo de São Pedro de Alcântara/SC poderá, antes da

homologação, suspender, anular ou cancelar o Processo de Concurso de Alteração Definitiva

para a Disciplina de Língua Portuguesa mediante casos especiais e fortuitos, não assistindo

aos candidatos nenhum direito a reclamações.

7.4. O Foro para dirimir qualquer questão relacionada com o presente Processo de Concurso de

Alteração Definitiva para a Disciplina de Língua Portuguesa é o da Comarca de São José/SC.

7.5. Integram o presente Edital, para todos os fins e efeitos, os

seguintes anexos: ANEXO I – Cronograma;

ANEXO II – Atribuições do Cargo;

ANEXO III – Comprovante de Entrega de Documentos para Classificação.

7.6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO III

Onde se lê:
Declaro que recebi de __________________________________________, os

seguintes documentos, para avaliação na computação de pontos para a prova de títulos, de

acordo com o Edital de Chamada Pública nº 02/2023/EDUCAÇÃO. (Para a comprovação do

Tempo de Serviço, deverá ser apresentada  Certidão específica, emitida pelo órgão correspondente

ou Carteira de trabalho, contendo o período de início e término do vínculo).

LEIA-SE:

Declaro que recebi de __________________________________________, os

seguintes documentos, para avaliação na computação de pontos para a prova de títulos, de

acordo com o Edital de Concurso de Alteração Definitiva para a Disciplina de Língua Portuguesa

Nº 01/2023/EDUCAÇÃO. (Para a comprovação do Tempo de Serviço, deverá ser apresentada

Certidão específica, emitida pelo órgão correspondente, contendo o período de início e tendo como

data fim o dia 09 de fevereiro de 2023).

São Pedro de Alcântara, 10 de fevereiro de 2023.

Felipe Pereira Rodrigues

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Charles da Cunha

Prefeito Municipal